Приложение №2 (проект договора)

Договор купли-продажи земельного участка №______

город Валуйки                                                                            «______» ______ 2025г.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны,и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый (-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации от 25.06.2002г. №73-ФЗ, на основании протокола о подведении итогов аукциона по продаже земельного участка от « ___ » ______ 2025г. №____ (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка от « ___ » ______ 2025г. №____ ), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
Предмет договора

«Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, с кадастровым номером 31:26:2107001:273, площадью 2466кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Валуйский г.о, с. Старая Симоновка, категория земель: «Земли населённых пунктов», разрешённое использование: «Для ведения личного подсобного хозяйства». (далее - Участок).

На Участке не имеется объектов недвижимости.

Ограничения и обременения Участка

        2.1. Содержание ограничений режима использования объектов недвижимости в границах зоны с особыми условиями использования территории установлено п.п. 8, 9, 10 и 11 Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. № 160 «О порядкеустановления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

2.2. Земельный участок расположен вне зон охраны и защитных зон объектов культурного наследия и не имеет зарегистрированных ограничений (обременений) в пользовании.

2.3. «Продавец» гарантирует, что до заключения настоящего Договора земельный участок не продан, не заложен, не находится под арестом, свободен от любых прав третьих лиц.

2.4. «Покупатель» ознакомлен до заключения настоящего Договора с качественным состоянием земельного участка и претензий не имеет.

Цена и порядок расчёта.

3.1. Цена продажи Участка устанавливается на основании протокола о подведении итогов аукциона « ___ » ______ 2025г. №____ (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка от « ___ » ______ 2022г. №____ ) и составляет ________ (_______________) рублей ______ копеек. Задаток в сумме: 21848 (два одна тысяча восемьсот сорок восемь) рублей 60 копеек., внесённый «Покупателем» на счёт организатора аукциона, засчитывается в оплату приобретаемого Участок.

3.2. Оплата производится в рублях и перечисляется на счёт: УФК по Белгородской области (Администрация Валуйского муниципального округа, л/с 04263209370) ИНН 3126020770; КПП 312601001; банковский счет получателя: 40102810745370000018, Номер счета получателя (номер казначейского счета) - 03100643000000012600, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, Г.БЕЛГОРОД, БИК 011403102; КБК: 85011406024140000430; КПП 312601001; ОКТМО 14520000.

3.3. «Покупатель» оплатил стоимость Участка в полном объёме до подписания настоящего Договора.

Передача земельного участка.

4.1. Передача Участка производится «Продавцом» и оформляется актом приёма-передачи земельного участка (Приложение №2), подписанным уполномоченным представителем «Продавца» и «Покупателем».

Обязанности сторон.

5.1. «Продавец» обязуется предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

5.2. «Покупатель» обязуется:

5.2.1. Принять и оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 3 Договора.

5.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

5.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

5.2.4. В случае обнаружения в ходе проведения изыскательных, проектных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ и иных работ объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, в том числе объекта археологического наследия (фрагменты керамических сосудов, изделий из железа, бронзы, камня, кости и т.д.) «Покупатель» (иное лицо, проводящее указанные работы) обязан незамедлительно их приостановить и в течение 3 (трёх) дней со дня обнаружения такого объекта направить в региональный орган охраны объектов культурного наследия письменное заявление об обнаруженном объекте культурного наследия.

5.2.5. За свой счёт обеспечивать государственную регистрацию права собственности на земельный участок и представить копии документов о государственной регистрации «Продавцу».

Разрешение споров.

6.1. Все споры, по которым не достигнуто соглашение, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Ответственность Сторон.

7.1. «Стороны» несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия.

8.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

8.3. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче Участка стороны составляют акт приёма-передачи.

8.4. Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у «Продавца». Второй экземпляр находится у «Покупателя». Третий экземпляр передан в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области.

8.5. Порядок расторжения настоящего Договора определяется действующим законодательством Российской Федерации.

9 Адреса и банковские реквизиты
«Продавец»:

Администрация Валуйского муниципального округа

Белгородская область, г. Валуйки, Красная площадь, д. 1; ИНН 3126020770; КПП 312601001; банковский счет получателя: 40102810745370000018, Номер счета получателя (номер казначейского счета) - 03100643000000012600, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, Г.БЕЛГОРОД, БИК 011403102; КБК: 85011406024140000430; КПП 312601001; ОКТМО 14520000.

.

«Покупатель»:

 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи Сторон:

«Продавец:
_________________________                  ________________            ______________

                                                                 М.П.

«Покупатель»

_________________________                  _______________               _______________

Приложения к договору:

1. акт приема-передачи;

2. копия протокола о подведении итогов аукциона по продаже земельного участка от    « ___ » ______ 2025г. №____ (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка от « ___ » ______ 2025г. №____ );

3. сведения о характеристиках объекта недвижимости от « ___ » ______ 2025г. №____.

Приложение к договору

купли-продажи земельного участка

от « ___ » ________ 2025г. № _____

Акт приёма-передачи

к договору купли-продажи земельного участка

от « _____ » _________ 20 ___г.  № ____
город Валуйки                                                                              «___»___________2025г.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны,

и ________________________________________________________________________,

_________________________________________________________________________,

именуемый (-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации от 25.06.2002г. №73-ФЗ, на основании протокола о подведении итогов аукциона по продаже земельного участка от « ___ » ______ 2025г. №____ (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка от « ___ » ______ 2025г. №____ ), составили настоящий Акт о нижеследующем:

«Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок, в муниципальной собственности, с кадастровым номером 31:26:2107001:273, площадью 2466кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Валуйский г.о, с. Старая Симоновка, категория земель: «Земли населённых пунктов», разрешённое использование: «Для ведения личного подсобного хозяйства». (далее - Участок)

2. На Участке не имеется объектов недвижимости.

3. «Покупатель» осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными характеристиками, подземными и надземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за совершение им любых действий, противоречащих законодательству Российской Федерации.

4. Земельный участок расположен вне зон охраны и защитных зон объектов культурного наследия и не имеет зарегистрированных ограничений (обременений) в пользовании.

5. Претензий у «Покупателя» к «Продавцу» по передаваемому земельному участку не имеется.

6. Настоящий акт приёма-передачи составлен и подписан в 3 (трёх) экземплярах, из которых один передаётся на хранение в дела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области, по одному экземпляру остаётся у каждой стороны.

Реквизиты Сторон:

«Продавец»:

Администрация Валуйского муниципального округа

Белгородская область, г. Валуйки, Красная площадь, д. 1; ИНН 3126020770; КПП 312601001; банковский счет получателя: 40102810745370000018, Номер счета получателя (номер казначейского счета) - 03100643000000012600, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, Г.БЕЛГОРОД, БИК 011403102; КБК: 85011406024140000430; КПП 312601001; ОКТМО 14520000.

«Покупатель»:

 _______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи Сторон:

«Продавец:
_________________________                  ________________            ______________

                                                                 М.П.

«Покупатель»

_________________________                  _______________               _______________